
 

Al personale docente tutto 

Al DSGA 

All’Albo 

                                                                                                                     Al Sito Web 

 

OGGETTO: Decreto di nomina docente Referente d’istituto dei Percorsi per le Competenze 

Trasversali e per l’orientamento (P.C.T.O.)” A.S. 2022/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 107/2015, che rende obbligatori i percorsi previsti dal D.Lgs. 77/2005;  

CONSIDERATO che l’Istituto, nell’ambito delle attività curricolari e nel rispetto delle Linee Guida 

pubblicate il 4 settembre 2019, è tenuto a realizzare “Percorsi per le Competenze Trasversali e per 

l’Orientamento” (PCTO), di cui all’articolo 1, comma 785, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145  

RITENUTO che la Scuola debba individuare un docente Referente per le attività relative ai Percorsi 

per le Competenze Trasversali e per l’Orientamento (PCTO) predisposti, con il ruolo di 

coordinamento e supervisione dei percorsi progettati;  

SENTITO il Collegio dei Docenti del 05.09.2022, delibera n° 17;  

ACQUISITA la disponibilità della docente individuata;  

 

DECRETA 

la nomina della prof.ssa Esposito Fernanda, quale Referente d’istituto dei Percorsi per le 

Competenze Trasversali e per l’Orientamento (P.C.T.O.),  per l’a.s. 2022/2023.  

 

COMPITI  

Il Referente dei P.C.T.O. dovrà svolgere attività di:  

 predisposizione format documentazione P.C.T.O.: autorizzazioni, moduli, convenzioni, 

rubriche di valutazione, questionari, ecc.;  

 coordinamento incontri tutor interni;  

 coordinamento dei vari P.C.T.O. previsti;  

 supervisione dei P.C.T.O. in corso; 

 valutazione finale complessiva dei P.C.T.O. attivati. 

                                                                                       Il Dirigente Scolastico 

                                                                                         Dott.ssa Nicoletta Fabozzi 
                                                                                                                                             Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

 codice dell’Amministrazione digitale  




		2022-10-17T18:02:59+0200




